常州市新北区香槟湖小学2016-2017学年度教职工年度考核方案

一、指导思想：

为客观公正地评价校级领导和教职工的德才表现和工作实绩，激励督促校级领导和广大教职工更加自觉地提高师德修养和专业能力，认真履行岗位职责，根据《关于开展2016—2017学年度校级领导和教职工考核工作的通知》（常新社人[2017]23号）精神，现就做好2016—2017学年度校级领导和教职工考核工作通知如下：

二、考核领导小组：

组  长：王晴薇

副组长：黄宏亮   郭玉娟

组  员：邵亚娟   蔡腾飞   许佳佳   朱欣荣
三、考核工作原则：

坚持客观公正、注重实绩的原则；坚持领导与群众相结合、平时与定期相结合、定性与定量相结合、学校考核与社会监督相结合的原则；坚持考核与奖惩挂钩的原则。

四、考核工作具体实施：

（一）考核对象及范围：
1.现任校级领导，包括正、副校长。

2.学校在编在岗的各类专业技术人员、行政管理人员。

3.编外工勤人员、代课教师。

有下列情况之一的教职工不参加本单位年度考核：

1．非单位公派，但经单位同意外出学习超过本学年度半年（含半年）时间的；

2．病假、事假累计超过半年（含半年）时间的；

以上人员由单位写出情况说明，加盖单位公章，随本单位教职工年度考核表一同上交，存入个人档案。

（二）考核方式及内容

1.校级领导采用在全体教职工会议上述职述廉、民主测评和学校办学水平考核相结合的方式进行综合考评，关于述职述廉和民主测评工作详见《关于开展校级领导述职述廉、民主测评工作的通知》（常新社委［2017］9号文件。校级领导年度考核登记表内容必须手写；副职领导的初定等次由校长初定，正职领导（含专职书记）初定等次不填，但均须加盖单位公章。

2.教工围绕其岗位职责和所承担的工作任务，以履行职责和完成工作目标任务情况为主要依据，全面考核教职工的德、能、勤、绩、廉，重点考核工作实绩，具体要求见考核登记表，各单位可根据实际情况对考核内容与标准作进一步细化。

（三）考核程序及办法

1.制订考核方案。学校成立考核领导小组，根据《常州市新北区中小学、幼儿园教职工年度考核实施办法（试行）》，结合学校特点和考核内容，制定切实可行的实施方案，对测评标准、测评方法和考核程序、时间安排等进行细化。

2.动员部署。公示考核方案，动员部署考核工作，使广大教职工进一步明确考核办法和目的意义。

3.个人总结。教职工认真、客观总结一年来德、能、勤、绩、廉等方面的表现，重点总结工作实绩、存在问题以及今后的努力方向，填写好考核登记表，在一定范围内进行述职交流，学校要充分利用校园网，扩大教师述职交流范围。年度考核登记表由各校按照局提供的样表复印，发给教职工。

4.处室意见。学科组负责人结合平时考核情况，在群众评议的基础上，提出评鉴意见并负责填写考评分。编外工勤人员此项由后勤分管校长负责。

5.教职工民主测评。学校考核小组组织教职工进行民主测评与推荐，参加民主测评推荐人员应不少于全体编内教职工的80%。测评要求体现激励性、公开、公平、公正，凡民主测评优秀率较高的，可优先考虑评为优秀等次；凡有30%以上民主测评为不合格的，可确定为基本合格；凡有50%以上民主测评为不合格的，可确定为不合格。

6.评定等次。学校行政办公会议讨论，全面分析考核优秀、合格嘉奖候选人的综合考核情况及学科组负责人评鉴意见，提出考核优秀及合格嘉奖名单，确认考核结果和考核等次，年度考核优秀人数和合格嘉奖人数按局分配指标。优秀等次人员应在不同职务层次人员中合理确定。病、事假累计超过考核年度三个月的教职工，一般不得确定为优秀等次。

7.公示结果：对确定为考核优秀和合格嘉奖人员名单在校内进行公示，同时公示其本学年度主要工作业绩，公示一周无异议后予以上报。

8．结果反馈。通过网络向本人反馈考核结果，对确定为“基本合格”等次及以下的人员，学校党政负责人将对其进行诫勉谈话。

（四）考核结果的使用

1．年度考核结果纳入奖励性绩效工资发放考核范围，并作为被考核人奖惩、培训、辞退以及调整职务、晋升工资的依据。

年度考核结果中被定为合格及以上等次的工作人员，次年增加一级薪级工资。被确定为不合格和基本合格的人员，次年不得晋升薪级工资；连续两年被确定为基本合格等次的，则本年度视作不合格等次处理。考核不合格和基本合格人员按规定扣发基础性绩效工资（岗位津贴）和奖励性绩效工资。

连续两年考核确定为不合格等次的人员按规定解除聘用合同。

（五）相关问题说明

1．各单位教职工（除校级领导）的优秀和合格嘉奖名额按统一标准核拨，分配名额详见附件1；现任校（园）级领导（现任正、副校（园）长，专职书记）的优秀和合格嘉奖名额直接由社会事业局按比例确定（不占本校教职工分配名额），其考核等次由社会事业局考核确定。

2．优秀等次人员应在管理人员、专业技术人员和工勤技能人员中合理确定，原则上应向一线人员倾斜。在确定年度考核等次时，要充分结合平时考核情况，不得以年度考核中的民主测评结果简单确定考核等次。年度考核不得搞迁就照顾。

3. 年度考核优秀等次人员给予的相应奖励按照上级有关文件规定执行。

4．学年度考核中被定为基本合格或不合格等次的人员,对此考核结果如有异议，可以按照中组部、人社部《事业单位工作人员申述规定》（人社部发[ 2014 ] 45号）的规定申请复核，申诉。

5．2016年局招考录用的初次就业的新聘教师（即参加见习期满考核人员）参加学年度考核，不确定等次，只写评语，作为任职、定级的依据，考核结果填写“不定等次”。

6.编外工勤人员、代课教师年度考核按在编人员相同时间和流程进行，但不参与推优，考核结果作为奖励性绩效工资发放参考依据。

（六）考核时间及安排

1.6月15日：制定考核方案。

2.6月19日 动员部署考核工作。

2.6月19-22日：个人总结自评。

3.6月19-22日：学生、家长评教问卷调查。

4.6月23日：学科组内交流，组长撰写教工书面评鉴意见，按优秀（嘉奖）局分配名额的150%票选推荐优秀嘉奖、合格嘉奖候选人（候选人名额分配：语文组4人，数学+英语组4人，综合组3人）。

5.6月23日：民主测评，由课程部长组织民主测评，综合考核各候选人。

6.6月26日：考核领导小组审议，产生优秀、嘉奖人选；行政会议讨论确认考核结果和考核等次。

7.6月27日-7月1日：优秀、嘉奖名单公示，接受监督。

8.7月2日：考核结果反馈。

9.9月7日：上缴和审批的材料。

常州市新北区香槟湖小学校长室

二〇一七年六月十五日

附件1：组内推优选票

附件2：民主评议选票

附件3：领导小组考评选票

香槟湖小学2016学年教职工年度考核组内推优选票2017.6
	组 别
	序 号
	姓 名
	推荐打“√”
	备 注

	语文组

(12选4)
	1
	李春英

	2
	徐  佳

	3
	吕佳音

	4
	王  姣

	5
	张  祎

	6
	蒋小宇

	7
	朱欣荣

	8
	高  超

	9
	储薇薇

	10
	邵亚娟

	11
	徐  英

	12
	刘稚贤

	见习期不定等次

	数学+英语组

(12选4)
	1
	殷巧娟

	2
	臧亚丽

	3
	缪玲丽

	4
	曹  丹

	5
	郭惠香

	6
	蔡腾飞

	7
	杨世云

	8
	丁美玲

	9
	虞振炳

	见习期不定等次

	10
	潘  静

	11
	吴迪科

	12
	江  颖

	见习期不定等次

	综合组

(10选3)
	1
	房  露

	2
	宣  楚

	3
	王  娟

	4
	顾  昱

	见习期不定等次

	5
	何昀豪

	6
	宋丽华

	7
	许佳佳

	8
	顾文娟

	9
	黄松华

	10
	张  婷

说明：

1.组内交流、考核优秀和合格嘉奖候选人推荐、教工评鉴意见撰写由学科组长负责。候选人须根据个人工作表现及实绩推荐。组内推荐仅限“√”选本组人员。

2.候选人名额分配：语文组4人，数学组4人，综合组3人。

3.王、郭、黄三位校长分别参加语文组、数学+英语组、综合组交流推荐，并享有投票权。
香槟湖小学2016学年教职工年度考核推优民主评议选票2017.6
	组 别
	序 号
	姓 名
	组内票数
	推荐打“√”
	备 注

	语文组
	1

	2

	3

	4

	数学+英语组
	1

	2

	3

	4

	综合组
	1

	2

	3

说明：民主评议结果作为领导小组考评的参考依据，需根据候选人的工作表现及实绩推荐，可在以上候选人中“√”选推荐不超过7人，超过则视作废票。

香槟湖小学2016学年教职工年度考核推优领导小组考评选票2017.6
	组 别
	序 号
	姓 名
	组内票数
	民主评议票数
	推荐打“√”
	结果

	语文组
	1

	2

	3

	数学英语组
	1

	2

	3

	综合组
	1

	2

说明：根据候选人的工作表现及实绩，参考组内推荐和民主评议情况，在全校范围确定5名优秀嘉奖和2名合格嘉奖人选，报行政会议讨论确认。